
DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2007, del director general de Investigación y Transferencia
Tecnológica, por la que se conceden las ayudas para apoyar la contratación de doctores por
parte de entidades con finalidad investigadora, modalidad “A”, para el ejercicio 2007.

La Orden de 20 de junio de 2006, del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia (DOGV
núm. 5.292, de 30.06.2006), convoca, entre otras, las ayudas para apoyar la contratación de
doctores por parte de entidades con finalidad investigadora durante el ejercicio 2007, y
establece en su anexo IX, modalidad “A”, las bases para la presente resolución.

Por su parte la disposición final primera de la Orden de 20 de junio de 2006 establece que el
director general de Investigación y Transferencia Tecnológica tiene la competencia, por
delegación del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia, para resolver la concesión o
denegación de las citadas ayudas.

Por todo ello, una vez comprobadas las solicitudes presentadas y vista la propuesta elevada
por el órgano colegiado establecido en la base 5 del anexo I, en virtud de lo dispuesto en la
orden de convocatoria y en el Decreto 184/2004, de 1 de octubre, del Consell de la Generalitat,
por el cual se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de Empresa,
Universidad y Ciencia

Resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas para apoyar la contratación de doctores por parte de entidades con
finalidad investigadora, a las entidades beneficiarias que figuran relacionadas en el anexo de la
presente resolución, por el número de contratos y las cantidades que allí constan, por un
importe total de 839.517,06 euros, con cargo al crédito de la línea de subvención T4015 de la
aplicación 11.03.02.542.50 del presupuesto de gastos de la Generalitat Valenciana para el
ejercicio 2007.

Las ayudas de esta modalidad “A” se destinarán a la cofinanciación del coste de los contratos
laborales vigentes  durante 2007, en segunda o posterior anualidad, formalizados por las
entidades solicitantes en el marco del programa Ramón y Cajal del Programa Nacional de
Potenciación de Recursos Humanos del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e
Innovación Tecnológica (I+D+i). La subvención será del 50% del coste total subvencionable.

Segundo
Las entidades beneficiarias de estas ayudas tienen que cumplir los requisitos y condiciones
establecidos en la Orden de 20 de junio de 2006.

Tercero
A efectos de justificación de las ayudas, las entidades beneficiarias deberán remitir a la
Dirección General de Investigación y Transferencia Tecnológica la documentación relacionada
en la base 10 del anexo I de la Orden de 20 de junio de 2006, citada con anterioridad. El plazo
para la presentación de las justificaciones terminará el 31 de enero de 2008 en el caso de pago
anticipado y el 15 de diciembre de 2007en los restantes casos.

Las cantidades a justificar para cada una de las contrataciones objeto de ayuda, son las
establecidas en el anexo a esta resolución, y se corresponden con el gasto subvencionable que
ha motivado la ayuda concedida.

Cuarto
La presente resolución, dictada por delegación del conseller de Empresa, Universidad y
Ciencia, se notificará a los beneficiarios de acuerdo con lo previsto en el artículo 58 y
siguientes de la ley 30/1992. de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común mediante la publicación en la página web
http:www.gva.es/industria/invest/invest_c.htm y  en el tablón de  anuncios de la  Conselleria  de

Empresa, Universidad y Ciencia (c/ Colón, 66 de Valencia). Esta publicación sustituirá a la
notificación de conformidad con lo previsto en el artículo 59.6.b) de la LRJAPAC. A efectos de
lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley General de Subvenciones, la resolución se publicará
también en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Quinto
De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 116 y 117 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 10 y 46
de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, la presente resolución, que
pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá
plantear directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que dictó el acto, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente resolución.

b) El recurso contecioso-administrativo deberá plantearse ante el Tribunal Superior de Justicia
de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al
de la notificación de la presente resolución.

Valencia, 20 de febrero de 2007

El director general de Investigación
y Transferencia Tecnológica

Jesús T. Pastor Ciurana



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

ANEXO

Expediente: ACOND/2007/001
Asociación de Investigación de las industrias de la construcción (AIDICO)

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Lloris Cormano, José Manuel 12.000,00 6.000,00

Totales contratos: 1 12.000,00 6.000,00

Expedient / Expediente: ACOND/2007/002
Fundación de la C. V. Centro de Investigación Príncipe Felipe

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Álvarez Dolado, Manuel 3.730,15 1.865,08
Burks, Deborah Jane 4.821,76 2.410,88
Carbajo Martínez, Rodrigo José 13.953,31 6.976,66
Gallego Sala, José 14.287,58 7.143,79
García Horsman, Juan Arturo 15.783,25 7.891,63
Mullor Sanjose, José Luis 13.068,20 6.534,10
Planells Cases, Rosa 15.469,03 7.734,52
Rodríguez Navarro, Susana 14.330,47 7.165,24
Vergés Aiguaviva, Marcel 16.409,59 8.204,80

Totales contratos: 9 111.853,34 55.926,70

Expediente: ACOND/2007/003
Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (IVIA)

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Carrera Bergua, Esther 8.620,98 4.310,49
Cervera Ocaña, Magdalena 4.840,32 2.420,16
Conesa Cegarra, Ana Victoria 13.505,31 6.752,66
Terol Alcayde, Javier 19.530,91 9.765,46

Totales contratos: 4 46.497,52 23.248,77



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

Expediente: ACOND/2007/004
Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC)

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Alabadí Diego, David Pablo 1.364,14 682,07
Algora Pineda, Alejandro 7.556,17 3.778,09
Bochet Soler-Espiauba, Esther Fátima 13.070,62 6.535,31
Borrell Franco, Victor 13.070,62 6.535,31
Botella Asunción, Pablo 16.369,70 8.184,85
Cabrera Urban, Susana 12.415,33 6.207,67
Carmena de la Cruz, Ana 13.730,43 6.865,22
Chica Lara, Antonio 13.730,43 6.865,22
Devesa Pérez, Vicenta Ángela 7.388,12 3.694,06
Fabbri, Alejandro 4.110,33 2.055,17
Felip Edo, Alicia 5.677,48 2.838,74
Fernández García, Avelina 2.233,67 1.116,84
Flipphi, Michel J. A. 9.415,33 4.707,67
Giménez Ribotta, Minerva 1.771,00 885,50
Gomis García, Ana María 16.589,99 8.295,00
Haros, Claudia Monika 11.748,67 5.874,34
Herrera González de Molina, Eloisa 13.527,97 6.763,99
Hirsch, Martín Konrad 3.541,99 1.771,00
López Bendito, Guillermina 15.379,97 7.689,99
Maravall Rodríguez, Miguel 16.589,99 8.295,00
Orzáez Calatayud, Diego Vicente 15.709,88 7.854,94
Pastor Carpi, Sergio 17.560,30 8.780,15
Peña del Rivero, Marcos de la 12.920,58 6.460,29
Portolés Ibáñez, Jorge 5.312,99 2.656,50
Rodrigo Esteve, María Jesús 12.082,00 6.041,00
Salvador Alcaraz, Ana 16.039,79 8.019,90
Sánchez Navarro, Jesús Ángel 9.723,49 4.861,75

Totales contratos: 27 288.630,98 144.315,57

Expediente: ACOND/2007/005
Universidad de Alicante

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Bueno López, Agustín 6.695,51 3.347,76
Caturla Terol, María José 15.051,38 7.525,69
Chiappe, Guillermo 12.067,00 6.033,50
Climent Payá, Victor José 15.906,69 7.953,35
Denton Zanello, Cristian Diego 10.852,29 5.426,15
Fernández Rossier, Joaquín 18.640,99 9.320,50
García Martínez, Javier 15.658,03 7.829,02
Hidalgo Núñez, Montserrat 15.360,05 7.680,03
Iniesta Valcárcel, Jesús 10.554,67 5.277,34



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

Jansson, Hans-Börje 19.287,14 9.643,57
Malyar, Lilya 19.413,07 9.706,54
Malyar, Sergiy 15.714,18 7.857,09
Negueruela Díaz, Ignacio 3.344,75 1.672,38
Pérez Jiménez, Ángel José 15.838,95 7.919,48
Pons Botella, José Antonio 10.688,95 5.344,48
Sancho García, Juan Carlos 6.695,51 3.347,76
Selva Vera, Jesús 401,99 201,00
Silvestre Albero, Joaquín 401,99 201,00
Untiedt Lecuona, Carlos 18.640,27 9.320,14

Totales contratos: 19 231.213,41 115.606,78

Expediente: ACOND/2007/006
Universidad Jaume I de Castellón

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Alfonso Rodríguez, Ignacio 17.581,87 8.790,94
Galindo Honrubia, Francisco 9.056,25 4.528,13
García-Verdugo Cepeda, Eduardo 17.581,87 8.790,94
Mata Martínez, José Antonio 9.340,73 4.670,37
Sanchís Segura, Carlos 562,00 281,00
Varley, Peter 422,00 211,00

Totales contratos: 6 54.544,72 27.272,38

Expediente: ACOND/2007/007
Universidad Miguel Hernández de Elche

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Barrallo Gimeno, Alejandro 8.358,91 4.179,46
de Puelles Martínez de la Torre, Eduardo 9.054,03 4.527,02
Echevarría Aza, Diego 8.707,20 4.353,60
Luque Gálvez, Juan Manuel 12.536,35 6.268,18
Martínez-Lacaci Fortuny, Mª Isabel 15.322,31 7.661,16
Mingot Ascencao, José Manuel 8.358,91 4.179,46
Mira Obrador, Alejandro 15.148,09 7.574,05
Quesada Moll, Ivan 12.536,35 6.268,18

Totales contratos: 8 90.022,15 45.011,11



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

Expediente: ACOND/2007/008
Universidad Politécnica de Valencia

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Cañizares Sales, Joaquín 3.806,66 1.903,33
Carbonell Olivares, Jorge Juan 14.887,94 7.443,97
Damonte, Laura Cristina 12.483,99 6.242,00
García Bernabé, Abel 12.083,25 6.041,63
Gisbert Doménech, Carmina 10.829,72 5.414,86
Hernández Pérez, Mª Pilar 15.364,28 7.682,14
Llabrés i Xamena, Francesc Xavier 10.603,66 5.301,83
López del Rincón, Carmelo 16.547,06 8.273,53
Margot, Xandra Marcelle 10.200,00 5.100,00
Matveyeva, Eugenia 463,00 231,50
Montero Reguera, Álvaro 3.323,34 1.661,67
Morais Ezquerro, Sergi B. 14.887,94 7.443,97
Murguía Ibáñez, José Ramón 11.281,76 5.640,88
Proft, Markus Hans 16.547,06 8.273,53
Rodríguez, Marie-Isabelle 18.715,53 9.357,77
Sancenón Galarza, Félix 10.175,72 5.087,86
Seguí Simarro, José María 14.407,55 7.203,78
Tornero Feliciano, Pablo 13.889,96 6.944,98
Pischel, Uwe 3.323,34 1.661,67

Totales contratos: 19 213.821,76 106.910,90

Expediente: ACOND/2007/009
Universitat de València (Estudi General de València)

Contractos financiables Cantidad subvencionable Ayuda concedida

Aloy Torás, Miguel Ángel 8.501,33 4.250,67
Álvarez Ribelles, Ángeles 4.108,42 2.054,21
Aznar Avendaño, Francisco Javier 18.057,24 9.028,62
Barenboim, Gabriela Alejandra 14.128,50 7.064,25
Beferull Lozano, Baltasar 4.797,59 2.398,80
Bolink, Hendrik Jan 12.965,96 6.482,98
Calatayud Romero, Francisca Sara 10.435,58 5.217,79
Cantarino Suñer, María Elena 14.128,50 7.064,25
Cervera Villanueva, Anselmo 3.419,25 1.709,63
Clemente León, Miguel 4.709,50 2.354,75
de Lima, Mauricio M. 1.696,33 848,17
del Pozo Losada, Carlos 9.667,96 4.833,98
El Haskouri, Jamal 9.251,30 4.625,65
Errandonea, Daniel Jorge Hugo 16.278,33 8.139,17
Faus Golfe, Ángeles 13.955,68 6.977,84
Fernández Martínez, María Mercedes 13.625,77 6.812,89
Fernández Municio, Lorenzo 13.955,68 6.977,84



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

Fernández Soto, Alberto 14.199,86 7.099,93
Ferrando Monleón, Alejandro 11.976,22 5.988,11
Fouz Rodríguez, Belén 14.822,86 7.411,43
García Haro, Francisco Javier 6.280,00 3.140,00
Garro Martínez, Nuria 6.280,00 3.140,00
Gaspar Pedrós, Ana Belén 10.600,53 5.300,27
Gavidia Sánchez, Isabel 9.668,00 4.834,00
Gaviña Costero, Pablo 17.410,36 8.705,18
Gil García, María Rosario 14.199,86 7.099,93
Gimeno García, Mª Eugenia 12.306,15 6.153,08
González Cardenete, Miguel Angel 10.435,58 5.217,79
Herrero Martínez, José Manuel 4.453,00 2.226,50
Herrero Sendra, Salvador 9.668,00 4.834,00
Iranzo García, Valeriano 13.955,68 6.977,84
Lledó Barrena, María Antonia 15.146,30 7.573,15
Llinares Berenguer, José Miguel 14.285,59 7.142,80
Martínez Alepuz, Elia Paula 14.199,86 7.099,93
Martínez Culebras, Pedro Vicente 14.285,59 7.142,80
Mello, Rossella C. C. 17.733,80 8.866,90
Mira Aparicio, Helena 10.491,66 5.245,83
Montesinos Mezquita, Mª Carmen 9.668,00 4.834,00
Moreto Quintana, Alexander 16.148,89 8.074,45
Murcia Mascarós, Mª Sonia 10.448,77 5.224,39
Pardo Molero, Juan Francisco 14.285,59 7.142,80
Porcar Miralles, Manuel 11.976,22 5.988,11
Puig Todolí, Sergi 10.613,73 5.306,87
Quilis Quilis, Vicent 14.128,50 7.064,25
Rafecas López, María Magdalena 11.316,43 5.658,22
Rasskin Gutman, Diego Mariano 4.108,42 2.054,21
Rausell Segarra, Carolina 13.627,77 6.813,89
Ribera Hermano, Antonio 9.667,96 4.833,98
Ruíz Arahal, David 13.955,68 6.977,84
Ruíz García - Trevijano, Elena 9.667,96 4.833,98
Sánchez Gómez, Pilar 11.976,22 5.988,11
Sancho Aguilar, Encarnación 12.965,95 6.482,98
Siurana Aparisi, Juan Carlos 13.955,68 6.977,84
Stiriba, Salah Eddine 9.419,01 4.709,51
Varó Vaello, Inmaculada 10.435,58 5.217,79
Vives García, Óscar Manuel 6.001,33 3.000,67

Totales contratos: 56 630.449,51 315.224,85


